[image: ]UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROCESSOS SELETIVOS

DECLARAÇÃO DE COMPROMETIMENTO DE ENTREGA DO DIPLOMA

Eu, ______________________________________________________________, portador(a) do RG nº ____________________, órgão expedidor _____________ e do CPF nº _______________________ candidato (a) participante do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Residuais 2023, da Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB, Edital CPS/PROGRAD/UFOB nº 6, de 13 de abril de 2023 (Edital Normativo), declaro, para os devidos fins, que concluí o curso superior de____________________ _________________________________________________________ e, neste momento, possuo apenas o/a certificado/declaração de conclusão neste curso.
Assim, apresento para matrícula institucional o/a certificado/declaração de conclusão e comprometo-me a entregar o Diploma do referido curso em até 180 (cento e oitenta) dias corridos a contar da data da realização da minha matrícula institucional na UFOB no curso para o qual fui convocado(a) neste processo seletivo, sob pena de perda do direito à vaga pretendida na UFOB.

Ratifico serem verdadeiras as informações prestadas, estando ciente de que a prestação de Informações falsas, mesmo que apuradas posteriormente à matrícula do(a) candidato(a), em procedimento em que seja assegurado o contraditório e a ampla defesa, ensejará ao(à) declarante às penas previstas no art. 299 do Código Penal (falsidade ideológica) e ao cancelamento do seu registro de estudante na UFOB, sem prejuízo das demais sanções penais cabíveis.

[bookmark: _GoBack]

Local e Data: ________________________________, _____/_____/_______.

___________________________________________________
Assinatura do(a) declarante
image1.png